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Information om EU-life projektet ReBorN samt 
planerade ¬tgªrder i Lºgdeªlven nedstrºms 
dammen vid utloppet av Lºgdasjºn 
 
På grund av utbredningen av covid -19 viruset så måste tyvärr projektet ställa in informationsträffen 
som var tänkt att hållas i Lögda bygdegård Lördagen den 25e April. För att kompensera detta så 
meddelas Ni nu med skriftlig information om projektet samt de planerade åtgärderna nedströms 
dammen vid utloppet av Lögdasjön. Informationen går ut till  bygden på Lögdas hemsida, samt utskick 
till fastighetsägare med mark i anslutning till Lögdasjön. Projektet är tacksamma för den hjälp vi kan 
få att sprida informationen till en så stor del av den lokala allmänheten som möjligt som kan tänkas 
finna ett intresse i planerat arbete.  
 
Ni som nu informeras kommer inte att beröras direkt av åtgärderna, mer än att möjligt buller kan 
förekomma från grävmaskiner från v. 27 och framåt. Det är svårt att avgöra hur länge 
restaureringsarbetet kommer att fortgå, men vi räknar med att sträckan från dammen ned till 
vägbron för Käringbergsvägen/Lögdasund är färdig senast i slutet av Oktober, troligen tidigare än så. 
Vid ett kortare tillfälle kommer helikopter att nyttjas för att köra ut grus för fisklek någon gång under 
v. 38 ς 39. 
 
Nedan följer fakta om projektet samt beskrivning av de åtgärder som projektet planerar i sommar. 
 
 

Fakta om ReBorN-Life  
 
Under 2016 beviljade EU-kommissionen projektet ReBorN-LIFE, Restoration of boreal nordic rivers. 

Det innebär att vi har möjlighet att restaurera Lögdeälven med biflöden till ett naturligare tillstånd 

efter flottledsrensningen. Konkret innebär det att återskapa nya livsmiljöer för lax, öring, 

flodpärlmussla och många andra vattenlevande arter med både manuella och maskinella åtgärder. 

Projektet pågår just nu för fullt och kommer att pågå över 2021 och totalt har 124 miljoner kronor 

avsatts för detta arbete där EU bekostar 60 %. I övrigt ser projektfördelningen ut såhär: 

 

Projektägare (huvudansvarig):  Länsstyrelsen i Västerbottens län 

 

Partners:  Länsstyrelsen i Norrbottens län, Nordmalings kommun, Gällivare kommun, 

Skogsstyrelsen, Havs- och Vattenmyndigheten. 

 

Finansiärer:  Arvidsjaurs kommun, Bodens kommun, Jokkmokks kommun, Piteå kommun, Älvsby 

kommun, Luleå kommun, SCA Skog AB, Västerbotten, SCA Skog AB, Norrbotten, Sveaskog 

Förvaltnings AB Västerbotten, Sveaskog Förvaltnings AB Norrbotten 
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Bakgrund 
Rätning och rensning av vattendragen för flottningen var extremt viktigt för Sveriges ekonomi och 
välstånd förr i tiden och har pågått i stor omfattning i Sverige sedan mitten av 1700-talet, även om 
man började flotta vattendragen tidigare än så. Rensningsarbetet pågick till 1980-talet (den sista 
allmänna flottleden avlystes 1997). Att verksamheten har hållit på under så lång tid har också 
inneburit att metodiken för verksamheten utvecklats allt eftersom. I början rensades vattendragen 
manuellt för att successivt övergå till maskinellt i större omfattning. De sista decennierna av 
flottningen efter andra världskriget så skedde den absolut största påverkan då man bland annat 
använde grävmaskiner och bandtraktorer. Nedan följer en bildserie som visar olika typer av 
rensningar och metodiker. 
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Bilderna visar olika rensningskonstruktioner samt metoder. Vattendragen har många gånger fått genomgå olika typer av 
rensningsmetoder under tiden. Ibland stöter man på rensningar från den tidigare delen av flottningsepoken långt in i skogen 
som allts¬ hamnat p¬ ólandó p¬ grund av nyare rensningskonstruktioner som påverkat vattenförhållandena på nytt . 
 

 
Kanaliserad del av Storbäcken biflöde till Lögdån Åsele. Till vänster i bild har en slät kanal grävts för flottningen förbi den ursprungliga 
storblockiga fåran som syns till höger i bild. 
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Allmänna flottleder i Västerbotten  

 
Kartbild med vattendrag i Västerbotten som använts som allmänna flottleder som alltså är mer än 800 mil vattendrag. 

 
Övergripande syfte  med ReBorN-LIFE: 
¶ Arbete mot mƛƭƧǀƳňƭŜƴΣ ŦǊŀƳŦǀǊŀƭƭǘ ά[ŜǾŀƴŘŜ ǎƧǀŀǊ ƻŎƘ ǾŀǘǘŜƴŘǊŀƎέ ƻŎƘ ά9ǘǘ Ǌƛƪǘ ǾŅȄǘ- och 
ŘƧǳǊƭƛǾέ samt agenda 2030-målen. 

¶ Uppnå god ekologisk status inom EU:s ramdirektiv för vatten. 

¶ Gynnsam bevarandestatus för arter och habitat i 6 Natura-2000 vattendrag. Aktuella Natura 
2000-arter är lax, flodpärlmussla och utter. 

¶ Landsbyggdutveckling - utveckla förutsättningar för rekreation och näring. 

 


